Prefeitura Municipal de Itaqui

Secretaria Municipal de Administração

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PUBLICO Nº 02/2011:

O Município de Itaqui - RS, torna público a classificação obtida pelos candidatos,
inscritos no Processo Seletivo 002/2011 para  Cadastro de Reserva para preenchimento poste-
rior de  vagas, em  caráter  temporário, no  Quadro  de  Pessoal  na Administração Pública
Municipal, realizado pela Empresa 3e Gestão de Pessoas, da cidade de Santiago, para as áreas
de  Língua  Portuguesa,   Matemática,  Ciências,  Educação  Física,  Língua  Espanhola,
História/Geografia,  e Educação Artística:

Ordem classificatória dos Candidatos:

Classificação de Geografia:

1. Miriane Finamor Valim
2. Denize Freitas Caetano

Classificação de História:

1. Alexsandro Martini de Paz
2. Leandro de Almeida Serres
3. Joceneri Bolacel Araujo
4. Roselei Aguirre Ziegler
5. Laudiana da Silva Aguirre
6. Suliene Fontella Rodrigues
7. Liege Fagundes Ribeiro
8. Aline Trindade de Souza
9. Lindomar G. Vieira
10. Solange Soares Goulart
11. Rosalba Moraes Goulart
12. Luis Gustavo da Silva Moreira
13. Daiane Maria Maretoli
14. Fredy Bonetti Leite

Classificação de Letras:

1. Edicler Medeiros Andrade de Alencar
2. Jair Lanes de Oliveira
3. Bruna Durgante Rodrigues

Classificação de Ciências Biológicas:

1. Cristiani Escobar Viana
2. Carlos Eduardo Messina Escobar
3. Fabiane Carpes Bretós Moro
4. Jociléia Pires Piegas
5. Mariele Bernardes Meus
6. Mariele Gonçalves Maciel
7. Fabiane Pereira Nilson
8. Ramão A.Aramburu da Silveira Junior
9. Inajara Escobar Osório

10. Queli Salbego Leturiondo
11. Julia G. Viana dos Santos
12. Josiani da Silva Carpes
13. Roselaine Nunes de Nunes
14. Elenice da Silva Brandi
15. Eliziane Alvez Alderette
16. Aline Lúbia Lazzeri
17. Celaine Fontella Rodrigues
18. Elci Santos Consentino
19. Liziane Rodrigues Guterres
20. Fabiane Pacheco de Oliveira
21. Renata da Rosa Achilles
22. Daniele Kist Maciel Rizzi
23. Bruna Cariolato Moreira

Classificação de Língua Espanhola:

1. Eduardo Dellamora Siliprandi
2. Odair José Silva dos Santos
3. Rita de Cássia Kasali Gularte
4. Letícia Assumpção Pacheco
5. Rita da Cássia Floriano Machado
6. Lilian Dias Borcheid
7. Marcio Cunha Sanches
8. Claudia Santos Nunes
9. Ramão Renê Vargas da Rosa
10. Magali Engers dos Santos
11. Tiago de Medeiros Soares
12. Mario Brandes da Silva Junior
13. Cristina S. Dos Santos Villaverde
14. Rodrigo Gabriel Pereira Pinto
15. Thaiéle Pires Dalla Corte
16. Giovana Feistauer
17. Maria Ivone Nunes dos Santos
18. Patricia Arse Escobar
19. Aline do Nascimento Alves
20. Giliane Silva Fures
21. Lilian da Rosa Marques
22. Karina Vieira Dias
23. Barbara T. Patta Soares Silveira
24. Maiara Dorneles Del Fabro
25. Rubia de Meneses Loureiro
26. Rosalina da Silva Rubim

Classificação de Matemática:

1. Selmira dos Santos Nunes Gioda
2. Alexsandro Queiroz Lencina
3. Adriane Chiapinotto
4. Viviane Vieira Nunes
5. Ana Maria Vargas Calegaro
6. Luciana Nunes dos Santos
7. Verônica de Barros Barcelos
8. Lilian Rodrigues Alderete
9. Daniele Fumaco Vasconcelos
10. Monique de Almeida Meichtry
11. Raquel Gonçalves Pereira
12. Diéle Dorneles Braga

13. Diego dos Santos Beheregaray
14. Maria Landarin Balensiefer
15. Graciela Moreira Dorneles Cabral
16. Michele Zimermann
17. Denise Duarte Borges Martins
18. Cleide T. Viana dos Santos
19. Ariane Viana

Classificação de Educação Física:

1.  Giordani Cadaval Rodrigues
2.  Daiane Camponogara Boher
3.  Everaldo Pires Prado
4.  Luis Carlos Duzac Dias Junior
5.  Alex Bica da Costa
6.  Marcel Medeiros Rocha
7.  Fernanda Braseiro Santariano
8.  Francisco Dias de Vasconcelos
9.  Marcio Cazaboneti Bastiani
10.  Selmar Rodrigues Carvalho
11. Alexandre Messa Goulart
12. João Luiz Martins Melo Filho
13. Eduarda S. Consentino da Costa
14. Carine Osni de Souza Marques
15. Juliana Boeira Floriano
16. Charles Kasali da Silva
17. Darciani Braga Cacciatore
18. Greice Santos Gattiboni
19. Viviane Simone de Moraes Maia
20. Bruna Todeschini
21. Cristiane da Silva Brazilia
22. Leandro Kasali Maciel

Classificação de Educação Artística:

1. Rosane Cunha Meus
2. Deniane Goulart da Silva
3. Sheila Meus Paz
4. Lutiele de Almeida Dalaporta
5. Danúbia da Silva Trindade
6. Rosalice Pansard Lopes
7. Elen Fantine Dorneles de Azevedo
8. Elizabeth Moreira Maciel
9. Deise Rodrigues Leal

1- O Processo Seletivo Temporário ocorreu por meio da avaliação de Currículos, experiência
comprovada e títulos, sendo analisado pela empresa 3e Gestão de Pessoas, da cidade de San-
tiago/RS, com recebimento de currículos e cópias de títulos, tendo pontuação distinta, des-
crita no Edital, sendo o mesmo de caráter classificatório, com posterior Perfil Psicológico;

2- Durante toda a realização do Processo Seletivo Temporário para professores das seguintes
áreas: Língua Portuguesa,  Matemática, Ciências, Educação Física, Língua Espanhola,
História/Geografia e Educação Artística, foram prestigiados, sem prejuízo de outros, os
princípios estabelecidos no art. 37, caput, CF/88.

                                            Art. 37. A administração pública direta e indire  -
ta de qualquer dos Poderes da União, dos Estados, do Distrito Federal e
dos Municípios obedecerá aos princípios de legalidade, impessoalidade,
moralidade, publicidade e     eficiência e, também, ao seguinte:   (Reda  -
ção dada pela Emenda Constitucional nº 19, de 1998)

    3 – Foram acolhidas inscrições de candidatos pertencentes a outras áreas, pois os mesmos com-
provaram experiência nas áreas solicitadas, mas a lei 1740 do Plano de Carreira do Magistério Pú-
blico Municipal, prevê:

Art.  33 – Consideram-se como necessidade temporária,  as
contratações que vise a
…
II -  suprir a falta de professor  com habilitação específica do
magistério.

Sendo assim, os candidatos abaixo listados estão classificados e ficarão no cadastro de reserva
para futura nomeação, dependendo da necessidade apresentada na Secretaria Municipal de Educa-
ção. No entanto, suas contratações somente ocorrerão após chamados os classificados nas áreas es-
pecíficas.

Classificação de Professores de áreas diversas:

• Filosofia: Rosa Ulicimara de Menezes Balbuena
• Letras/Inglês: Lidiane Cunha Coffy
• Química:     - Leonardo Ribeiro Caetano
•                      - Rodrigo Bonetti Moraes
• Pedagogia: Cristiane Figueiredo Rodrigues
• Sociologia: Daniel Sarmento Pereira

   4 – Nos dias 01 e 02 de março, dos 124 inscritos apenas 85 candidatos realizaram a Etapa do Per-
fil Psicológico. Os demais  estão convocados a comparecer no dia 24 de março, a partir das 10h e
30 min. , no Teatro Prezewodowski, para realizar a Etapa Psicológica.

 5 -Conforme  Item XIII – Reconsideração  a contar da divulgação da classificação o candidato
terá 24 h, se for do seu interesse, em protocolar junto à Secretaria da Administração requerimento e
a mesma terá cinco dias corridos para o julgamento.

Itaqui/RS, 15 de março de 2011.
Registre – se e Publique – se:

Gil Marques Filho
Prefeito Municipal

Ana Lúcia Cabreira da Silva
Secretária Municipal de Administração

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/constituicao/Emendas/Emc/emc19.htm#art37
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/constituicao/Emendas/Emc/emc19.htm#art37